
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/120/2012 

RADY GMINY ŁUKTA 

z dnia 31 października 2012 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 

Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 roku Nr 17  

poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 roku Nr 180, 

poz. 1111, Nr 223 poz. 1458 i z 2009 roku Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 roku Nr 28 poz. 142 i 146, 

Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz.. 777, Nr 149,  

poz. 887) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.z 2009 r Nr 157, 

poz. 1240 , z 2010 roku Nr 28 poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123 poz. 835, Nr 152 poz. 1020, Nr 238 poz. 1578, 

Nr 257 poz. 1726, z 2011 roku Nr 185 poz. 1092, Nr 201 poz. 1183, 234 poz. 1386, Nr 240 poz. 1429, Nr 291 

poz. 1707) – Rada Gminy w Łukcie uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały  

§ 2. Tracą moc:  

1) Uchwała Rady Gminy Łukta Nr XVI/14/2004 z dnia 22.06.2004 roku zatwierdzająca Statut Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie  

2) Uchwała Rady Gminy Łukta Nr XXVII/232/2005 z dnia 21.07.2005 roku w sprawie zmiany Statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie  

3) Uchwała Rady Gminy Łukta Nr XXII/135/2008 z dnia 29.08.2008 roku w sprawie zmiany Statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie  

4) Uchwała Rady Gminy Łukta Nr XXIII/142/2008 z dnia 26.09.2008 roku w sprawie zmiany Statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie  

5) Uchwała Rady Gminy Łukta Nr XLV/2241/2010 z dnia 12.07.2010 roku w sprawie zmiany Statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie  

6) Uchwała Rady Gminy Łukta Nr III/10/2010 z dnia 16.12.2010 roku w sprawie zmiany Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie  

7) Uchwała Rady Gminy Łukta Nr XIV/69/2011 z dnia 30.11.2011 roku w sprawie zmiany Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie  

8) Uchwała Rady Gminy Łukta Nr XVI/82/2012 z dnia 24.02.2012 roku w sprawie zmiany Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 26 listopada 2012 r.

Poz. 3196



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łukta  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko - Mazurskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Biedulski 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXIII/120/2012 

Rady Gminy Łukta 

z dnia 31 października 2012 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  

CZĘŚĆ I. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łukcie zwany dalej „Ośrodkiem” działa na podstawie:  

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( tj. Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm);  

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm );  

3) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( tj. Dz.U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm. );  

4) Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych ( Dz.U. z 2008 r. Nr 223, poz. 1458 

z późn. zm );  

5) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U.Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.);  

6) Uchwał Rady Gminy w Łukcie, niniejszego statutu oraz zarządzeń Wójta Gminy Łukta;  

7) Innych ustaw nakładających wykonanie zadań na ośrodek pomocy społecznej.  

2. Ilekroć w statucie mowa o:  

1) Ośrodku, należy przez to rozumieć Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łukcie,  

2) Kierowniku Ośrodka, należy przez to rozumieć kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łukcie.  

§ 2. 1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Łukta.  

2. Ośrodek działa w formie jednostki budżetowej.  

§ 3. 1. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Łukta, terenem działania Gmina Łukta  

2. Obszar działania Ośrodka stanowią rejony socjalne, które obsługują pracownicy socjalni, posiadający 

wymagane wykształcenie zgodne z wymogami ustawy o pomocy społecznej.  

3. Podziału obszaru działania na rejony socjalne dokonuje kierownik Ośrodka, uwzględniając lokalne 

uwarunkowania i potrzeby z zapewnieniem należytej dostępności świadczeń.  

§ 4. Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka oraz realizacją zadań sprawuje Wójt Gminy Łukta.  

CZĘŚĆ II. 
ZAKRES DZIAŁAŃ OŚRODKA  

§ 5. Ośrodek realizuje zadania określone w szczególności w:  

1. ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( tj.Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362 z późn. zm.);  

2. ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych ( Dz.U.Nr 71, poz.734 z późn.zm.);  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3196



3. ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992, 

z późn. zm.);  

4. ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( tj. Dz.U. z 2009 r.  

Nr 1, poz. 7 );  

5. ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz.U.Nr 149, poz. 887 );  

6. ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz.U.Nr 180, poz. 1493 

z późn. zm. );  

7. ustawie z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego ( Dz.U. z 2011r. Nr 231, poz. 1375 

z późn. zm. );  

8. ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych ( tj. Dz.U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm. );  

9. uchwał Rady Gminy dotyczących lokalnych programów pomocy społecznej.  

10. ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym (tj. z 2011 roku Dz. U. Nr 43, poz.225 

z późn. zm.)  

§ 6. 1. Kierownik Ośrodka może wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia alimentacyjne, 

w postępowaniu przed sądem stosuje się odpowiednio przepisy o udziale prokuratora w postępowaniu 

cywilnym.  

2. Ośrodek może kierować wnioski o ustalenie niezdolności do pracy, niepełnosprawności, stopnia 

niepełnosprawności do organów, określonych odrębnymi przepisami.  

CZĘŚĆ III. 
MIENIE I GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA  

§ 8. 1. Mienie Ośrodka jest mieniem Gminy w rozumieniu odrębnych przepisów prawa.  

2. Ośrodek gospodaruje przekazanym i powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i prawidłowe 

wykorzystanie.  

3. Zasady działalności finansowej Ośrodka określają odrębne przepisy.  

4. Działalność Ośrodka finansowana jest z budżetu Gminy Łukta.  

5. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka w danym roku kalendarzowym jest plan dochodów 

i wydatków, ujęty w uchwale budżetowej Gminy Łukta.  

6. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka uprawniony jest kierownik w granicach 

udzielonego mu przez Wójta Gminy Łukta pełnomocnictwa.  

CZĘŚĆ IV. 
ORGANIZACJA I STRUKTURA ORGANIZACYJNA OŚRODKA  

§ 9. 1. Ośrodkiem kieruje kierownik, który jest odpowiedzialny za jego działalność.  

2. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do kierownika Ośrodka wykonuje  

Wójt Gminy Łukta.  

3. Kierownik odpowiada przed Wójtem Gminy Łukta za właściwą realizację zadań Ośrodka.  

4. Do obowiązków i uprawnień Kierownika należy zapewnienie właściwej organizacji pracy Ośrodka 

poprzez podział zadań pomiędzy pracownikami oraz podejmowanie czynności w sprawach z zakresu prawa 

pracy w stosunku do pracowników Ośrodka.  

5. Kierownik składa Radzie Gminy Łukta coroczne sprawozdania z działalności Ośrodka oraz przedstawia 

potrzeby w zakresie pomocy społecznej.  

6. Wójt Gminy Łukta udziela kierownikowi Ośrodka stosownych upoważnień do realizacji zadań 

i prowadzenia postępowań określonych w § 5 niniejszego statutu .  

7. Upoważnienia, o których mowa w ust. 6 mogą być udzielane innej osobie na wniosek kierownika 

Ośrodka.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3196



§ 10. Zadania Ośrodka realizują :  

1. Kierownik  

2. Głowna księgowa  

3. pracownicy socjalni  

4. pracownik realizujący zadania z zakresu świadczeń rodzinnych  

5. pracownik realizujący zadania z zakresu funduszu alimentacyjnego oraz dodatków mieszkaniowych  

6. opiekunki domowe w miarę potrzeb  

7. asystent rodzinny w miarę potrzeb  

CZĘŚĆ V. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

§ 11. 1. Strukturę Ośrodka określa schemat organizacyjny stanowiący załącznik do statutu.  

2. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz zasady dotyczące porządku wewnętrznego Ośrodka określa 

regulamin organizacyjny nadawany przez kierownika Ośrodka.  

§ 12. Wymogi kwalifikacyjne i zasady wynagradzania pracowników regulują odrębne przepisy.  

§ 13. Zmiany w Statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

§ 14. Zmiany w Statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

 

 

Załącznik do Statutu  

 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁUKCIE 

 

 

 

 
 

Kierownik 

GOPS 

Główna 

księgowa 

Pracownik realizujący 
zadania z zakresu 

funduszu 
alimentacyjnego  

oraz dodatków 

mieszkaniowych 

Pracownik 

realizujący 

zadania z zakresu 

świadczeń  

rodzinnych 

Opiekunki 

domowe 

Asystent 

Rodziny 

Pracownicy 

socjalni 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3196


		2012-11-26T11:49:19+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




